
Plzeňský kraj
sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
zastoupený: Ing. Milenou Stárkovou, členkou Rady Plzeňského kraje pro oblast
zdravotnictví, na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1677/20
ze dne 7. 9. 2020
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň
číslo účtu: 1063003350/5500

na straně jedné jako dárce
/dále jen „Dárce‘7

a

Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.
sídlo: Kyjovská 607, 348 15 Planá
zastoupená: Dagmar Špédlovou, předsedou rady jednatelů a Ing. Jaroslavem
Šímou, MBA, místopředsedou rady jednatelů
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 15353 u Krajského soudu v Plzni
IČO: 26360896
DIČ: CZ26360896

na straně druhé, jako obdarovaný
/dále jen „Obdarovaný‘7

uzavírají mezi sebou na základě ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, tuto:

DAROVACÍ SMLOUVU
č.55072020

I.

1. Na základě této smlouvy Dárce daruje Obdarovanému níže specifikované
zdravotnické prostředky a speciální vybavení pro boj s onemocněním
COVID-19, které za tímto účelem obdržel od Ministerstva zdravotnictví České
republiky na základě smlouvy o bezúplatném převodu č. 43972020 ze dne
13. 8. 2020, a to konkrétně:

Název produktu Evidenční/sériové Jednotková cena
číslo v Kč bez DPH Počet ks

AT3003X FEVER
SCREENING B0140157 126 847,35 1

LOSUNG
dále jen „dar“.

1

Plzeňský kraj
sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
zastoupený: Ing. Milenou Stárkovou, členkou Rady Plzeňského kraje pro oblast 
zdravotnictví, na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1677/20 
ze dne 7. 9. 2020 
IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň 
číslo účtu: 1063003350/5500

na straně jedné jako dárce 
/dále jen „Dárce‘7

a

Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.
sídlo: Kyjovská 607, 348 15 Planá
zastoupená: Dagmar Špédlovou, předsedou rady jednatelů a Ing. Jaroslavem 
Šímou, MBA, místopředsedou rady jednatelů
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 15353 u Krajského soudu v Plzni 
IČO: 26360896 
DIČ: CZ26360896

na straně druhé, jako obdarovaný 
/dále jen „Obdarovaný‘7

uzavírají mezi sebou na základě ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto:

DAROVACÍ SMLOUVU 
č.55072020

I.

1. Na základě této smlouvy Dárce daruje Obdarovanému níže specifikované 
zdravotnické prostředky a speciální vybavení pro boj s onemocněním 
COVID-19, které za tímto účelem obdržel od Ministerstva zdravotnictví České 
republiky na základě smlouvy o bezúplatném převodu č. 43972020 ze dne 
13. 8. 2020, a to konkrétně:

Název produktu Evidenční/sériové
číslo

Jednotková cena 
v Kč bez DPH Počet ks

AT3003X FEVER 
SCREENING 

LOSUNG
B0140157 126 847,35 1

dále jen „dar“.

1



2. Obdarovaný se zavazuje dar přijmout, využít ho k výše uvedenému účelu,
tj. pro boj s onemocněním COVID-19, a splnit podmínky stanovené touto
smlouvou.

3. Dar bude předán nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy
na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

II.
1. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje

č. 1677/20 ze dne 7. 9. 2020 dle ust. § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení).

2. Poskytnutím daru se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího daru.

3. Dárce je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití daru ke
stanovenému účelu. Obdarovaný je povinen poskytnout k tomu dostatečnou
součinnost a prokázat účelové užití daru.

4. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný bez
předchozího písemného souhlasu Dárce dar užije v rozporu s účelem
uvedeným v čl. I. odst. 2 této smlouvy. V takovém případě je Obdarovaný
povinen vrátit Dárci tu část daru, ohledně které došlo k porušení této smlouvy,
nebo uhradit její hodnotu.

5. Obdarovaný se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši jednotkové ceny
hmotné movité věci specifikované v čl. I v případě, že tuto věc v rozporu
s účelem uvedeným v čl. I. odst. 2 této smlouvy úplatně zcizí, zastaví,
pronajme, propachtuje či jinak úplatně zatíží ve prospěch třetí osoby, a to bez
předchozího písemného souhlasu Dárce.

III.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra
České republiky.

2. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Obdarovaný obdrží jedno
a Dárce dvě vyhotovení.

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném
odsouhlasení smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím
obsahem.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná.
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů

2

2. Obdarovaný se zavazuje dar přijmout, využít ho k výše uvedenému účelu, 
tj. pro boj s onemocněním COVID-19, a splnit podmínky stanovené touto 
smlouvou.

3. Dar bude předán nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

II.
1. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje 

č. 1677/20 ze dne 7. 9. 2020 dle ust. § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení).

2. Poskytnutím daru se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího daru.

3. Dárce je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití daru ke 
stanovenému účelu. Obdarovaný je povinen poskytnout k tomu dostatečnou 
součinnost a prokázat účelové užití daru.

4. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný bez 
předchozího písemného souhlasu Dárce dar užije v rozporu s účelem 
uvedeným v čl. I. odst. 2 této smlouvy. V takovém případě je Obdarovaný 
povinen vrátit Dárci tu část daru, ohledně které došlo k porušení této smlouvy, 
nebo uhradit její hodnotu.

5. Obdarovaný se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši jednotkové ceny 
hmotné movité věci specifikované v čl. I v případě, že tuto věc v rozporu 
s účelem uvedeným v čl. I. odst. 2 této smlouvy úplatně zcizí, zastaví, 
pronajme, propachtuje či jinak úplatně zatíží ve prospěch třetí osoby, a to bez 
předchozího písemného souhlasu Dárce.

III.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
České republiky.

2. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Obdarovaný obdrží jedno 
a Dárce dvě vyhotovení.

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném 
odsouhlasení smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím 
obsahem.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů

2



nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

M '09* 2020
V Plané dne 2.1..tP.9;. 2028 V Plzni dne..........:......

Obdarovaný: Dárce:

Dagmar Špédlová, Ing. Milena Stárková,
předseda rady^jednatelů členka Rady Plzeňského kraje
Ne^TočníéJgiásledné péče pro oblast zdravotnictví

místopředseda rady jednatelů
Nemocnice následné péče
Svatá Anna, s.r.o.

3



'-'•J.. . . . . . . . . . . . . . . . . •“'‘'““•““•“““ldiiinhuuAiliittiidtiUíiUiUiiií

Počet listů :......................
A

Počet výtisku :.......r..............................................
Číslo výtisku :........^1..............................................
Za správnost :

Radní.....................................................................

Vedoucí odborjj ....................................................

Právník

Datum :..................................................................


